Modular System A-100

Do-it-yourself Bausatz 1+2

Einbauanleitung
(Version 2, ab Mai 2008)

DIY Kit #1+2

Installation Guide
(Version 2, from May 2008)




AZL- = @njq/ne|q

ANDS = )oejd/ziemyds

AZL+ = Paifjol

e
021-(7) 21-(7) 21-(7) w21 21-(7) 21-()
= o) S o) o) wa(s ) [ an) [ an)
o) 3“ ua“ __a“ one(= ) ea“ " ST
o) Ean! Ean! o0(= ) ouo(= ) ()
nzie(a ) 21 () 21 (e) wzi() 3% o) 3 an)
N a) N ) e (0) 5 (0) L o) o an SO oY
[ an) na(s =) (= ) n(: ) n(: ) (e +)
ey we( s ave(3) v ) v D) ey
<0z 7 v s Y908 SNg @el-v H8W9 MINOYLIMITNINISNW d34d300 g
T
- ST
21-(7) 21-(7) 21-(7) w2 () 21-(7)
(=) o) o) ona(z ) o) ()
L S“ 5“ 3“ BE“ “ :
one(s ) one(z ) one(s ) ona(s =) ona(s +) (=)
1 () 21 (o) 21 () 021 (e 21 (s ) 2 s
= P o) () P o) fge(s ) 5 (0) e (2 Xon B )
(= ) . fan) (e ) (= ) na(= ) (= ) n(x ) (s )
el o (o) 393 e () e () awe () awe(i ) e (s
FOLO MINOYLNITINISNW ¥3dd30a = ST awﬁm wginr s /v ossn 04908 SNE 081-Y HEW9 MINOYINITINISNW ¥34d300 g =g

(471X "68) VG Jo} 8|geyns si jey)
pallasul 8 ued 10}08uUu09 uid-Z e alay
(Y1X "g°2) 1s! ussse|ebnz yg‘z Iny aIp
‘uapiam 16njebuie Bunpuiglanyoelg abijod-z suis uuey Jaly

E@n VS'Z/ OV ASL
I_ O< NGl ._mE._Omm:m._._. |eutajxo

DOEPFER A-100
DIY POMER SUPPLY

—
—E

I

(D)l
mk VS Z "Xew asnj
- VS'Z “xew Buniayolg

(pasn si aseo |ejaw e JI Ajuo) Buisnoy
(esneyabjieis|N 18q Jnu) ssSnjyosueasneyas)

L# I AlQ 001~V 30 BuLip
L# UM AlQ 001-V UOA Bunjyeapiap

Z# pieog sng
Z aune|dsng

L# pJeog sng
| auneldsng




(012 ¥YsSAV ‘041 a1 se|npow uonenpow “6:8) suoneoldde |Bo1IIO

$s9] 40} AJuo Inq (918 WYOA ‘ADA ‘ODA) Buissaoolud jeubis oipne yim swalsAs 10} papuawiliodal J0U SI Z# IM-AlQ 001-V 9yl Dewsy
(‘012 ¥YSAV ‘041 'g'Zz am a|npoj-suoneNpoy "g°z) usbunpuamuy ajjoAsyonidsue Jabluam inj Jnu UIBPUOS

("018 SYOA ‘S4OA ‘'SOD/) uspiam ja)iaquelan sjeubis-olpny usuap [9q ‘us|yojdwa awalsAS Jnj JYdIU pam Z# IM-Ald 001-Y JoQ SemulH

T T
- e
e mm wm we men e pieog sng
ona(s e) ona(s e) ona(s w) one(se) oNe(=+) one(=T)
) o) (s o) a0 osly ST
o= R o= B2 =5 aunejdsng
e () B o % o) (e 0) ¥ oy o =00 .
(=) (=) (=) (=) (=) (s )
210 ™o ve( s it o) 3ve (s 38 s awve(s)
HEWS MINOULMITINISAU d34d300 ™ ST° 37, wan w0z /o QHY0E SNE BBT-Y HEWO YINOWLNITINISNU ¥3dd3oa ™ ST°

AZL- = @njq/ne|q

Vw005 pozijiqe}s

asnyx g

AN9 = )oe|q/ziemyds Buniayois x Z UD Acl

AZL+ = paifjol

(Je3uL0/81IN)
Jaydepy }s00 Mo AZL+

C¢AId 00}~V

\@4@5 / usgne) pazZijigels
e 2d AZL

sbnid yoel ay} jo Ajejod
Jax29)g Jap Bunjod

Z# I Ald 001-V J0 Burip
Z# WM AlQ 001~V UOA Bunjyeipaap



Teilelisten / Parts Lists A-100 DIY Kits

neue Version (ab Mai 2008 ) / new version (from May 2008)

Teilebezeichnung Part Name Anzahl/Quantity | Anzahl/Quantity
DIY Kit #1 DIY Kit #2
DIY Netzteil fir A-100 DIY power supply for A-100 1 -
DIY Kit 1 DIY kit #1
Transformator fur A-100 transformer for A-100 1 -
DIY Kit 1 DIY kit #2 (*)
Steckernetzteil 12V/800mA | wall outlet power supply - 2
stabilisiert (SNG1280) 12V/800 mA stabilized (*)
(SNG1280)
Adapterplatine fur supply adapter board - 1
A-100 DIY Kit 2 for A-100 DIY kit #2
A-100 Busplatine A-100 bus board 2 1
Verbindungskabelsatz cable set for connection of 2 1
Netzteil-Busplatine power supply and bus
(3-polig) board (3 wires)
Alu-Profilschiene 84 TE aluminium rail 84 HP 4 2
selbstschneidende self-cutting screw 8 4
Schraube M5x20 hierzu M5x20 for this
Sechskantmutter M3 hexagon nut M3 ca. 168 (4x42) ~ 168 (4x42)
Sicherung 5x20mm fuse 5x20mm 1 -
2,6A trdge 2,6A lag time
(eingesetzt auf (installed on
Netzteilplatine) supply board)
Sicherung 5x20mm fuse 5x20mm - 2
0,5A trdge 0,5A lag time
(eingesetzt auf (installed on
Adapterplatine) adapter board)




N6/3H6

N9/3H9

NE/IHE

sa|joid 8y} Joj smaios Bununow
uauaIYos|iyoid 8Ip Jny uagnelyosabejuopy

sa|youd / usualyos|iyoid

sa|iyoid 8y} Joj smaios Bupunow
uauBIYoS|loId BIp IN} uagnelyosabejuo|y

spJeoq snq
uauie|dsng

sa|joid / usualIyos|yoid

621
£zl
€EL

€L

G=
\\m
=S AT g
e Ul El
]
G=
spJeoq snq
uaupe|dsng
g
sa|yod 8y} Joj smaios Buunow soyyoid / usuBIYOSOId sa|yoid ay} Joj smauos Bupunow a m = so|yoid / USUBIYOSIYOI AR
uaualIyds|yoid aIp Jn} uagnesyosabejuojy uauaIyas|lyold aIp Jny uagnelyosabejuop S8 o@ BB
D ~a D
cSeg
0T ©o,
so_a
o0z IS
cdmz
@
o2
geof
o8
< % G=|
PNl
85 AT [
gy S
m L ,u il

sa|yoid 8y} Joj smaios Bununow
UaUaIYos|yoid dIp Jnj uagnesyosabejuopy

sa|youd / usualyos|yoid

so|yoid 8y} Joy smauos Bupunow
UBUBIYOS|OId BIp INy UBgnelyosabejuop

spJeoq snq
uaupe|dsng

sayoud / usualyos|yold

ased Ng 10}

A|ddns 1amod Joj eale
asngyen JHE 199
1181Z38N 404 Yoraieg

621
€zl
€el

Ly

(umoys jou aie Ajddns Jamod pue spleoq snq / }uyd1azab Jyolu puls |19)z38N pun uaupeldsng)

MBSIA JUO.J / BUJOA UOA JYoISuy

(e1qeen) aseo ay Jo yidap / (jogelen) ajenasneyas

MB8IA 3pIS / 1YdISueus)ias

Jeal [ 8)esYony £

sa|youd oy sajoy Bununow _|
UBUBIYOS|YOI INj JoyoQleBeuop

JUOJ} / BYBSIOPIOA ¥



Beispiel: Bau eines 3HE-Rahmens fur A-100

Example: Building a 3U frame for A-100

g_f" g =y

Die bendétigten Holzteile: the required wooden parts:

obere/untere Abdeckung, Riickwand, linkes/rechtes top/bottom cover, rear panel, left/right sideplate
Seitenteil
The length of the top/bottom cover and the rear
Die Lange der Bodenplatte, der Abdeckung und der panel has to be the same as the length of the
Ruckwand muss dabei genau der Lange der delivered aluminium rails !
gelieferten Profilschienen entsprechen ! The height of the side plates and the rear panel can

Die Hohe der Seitenteile und der Riickwand erhalt | be derived if one mounts a module temporarily at
man, indem man ein Modul probehalber an den  |two rails and measures the distance between the top
Profilschienen montiert und den Abstand zwischen of upper and bottom of the lower rail.
der Oberkante der oberen und der Unterkante der
unterer Profilschiene misst

Anzeichnen der Montagelocher marking the mounting holes for the bus board and

Netzteilplatine the power supply board

Bohren der Montageldcher und Montage der drilling the holes and mounting the distant bolts

Abstandsbolzen

Detailaufnahme Abstandsbolzen Busplatine | detail: distant bolts for bus board

Optionale Steckverbindung, z.B. XLR (Rickwand) ' optional connector, e.g. XLR (rear panel)




ey

partly assembled case
still without top cover)

Teilweise zusammengebautes Gehause
(obere Abdeckung fehlt noch

Montage der Gewindeschienen assembly of the mounting rails
(das Bild zeigt noch die alte Version) (the picture still shows the old version)

Einzug fiir M3-Muttern

. Groove for M3 nuts
fiir selbstschneidende M5 Montageschraube

for self-tapping M5 mounting screw

Bei der neuen Version werden zunachst in den For the new version about 42 M3 nuts are inserted
vorderen Einzug jeder Profilschiene ca. 42 Muttern | into the groove at the front of each rail. If the exact
M3 eingeschoben, an denen die A-100-Module number and position of the modules is already

spater montiert werden. Falls die zu montierenden known only the matched number of nuts can be
Module schon feststehen kann auch nur die genau | inserted. Then the aluminium rails are mounted by
passende Zahl von Muttern eingeschoben werden. | means of a self-cutting screw M5x50 on each end at

Dann wird jede Profilschiene am Ende mit einer the left and right side plates. For this the center
selbstschneidenden Schraube M5x20 an den holes at the end of each rail are used (see above
Seitenwanden links und rechts montiert. Hierflr wird picture).
das mittlere Loch der Profilschienen verwendet It is possible to insert nuts later by removing one
(siehe obenstehende Abbildung). mounting screw and loosening the second one a bit.
Fehlende Muttern kénnen auch nachtraglich Then the rail has to be moved a bit ahead so that the
eingefiigt werden, indem eine der M5-Schrauben missing nuts can be inserted.

entfernt und die andere etwas geldst wird. Man kann

dann die Profilschiene soweit nach vorne ziehen,

dass die fehlenden Muttern eingeschoben werden
kénnen.




LI X

Gehause mit montierter Buslatine, Netzteil und |case with assembled bus board, power supply board

(optionaler) Steckverbindung and (optional) connector

Detailansicht von hinten detail: rear view

(mit XLR-Steckverbindung incl. XLR connector)
3 2

Az

Obere Abdeckung (mit zustzlichen Holzleisten) top cover (with additional wood strips)

Komplett montierte éhuse' "' combletely assembled case

(Ansicht von oben) ' ] (top view)

==

Komplett montiertes Gehause completely assembled case
(Ansicht von vorne) (front view)




Bohrplan ~, drill measures A-100 DIY #1 Power Supply

Hinweis: Die Zeichnung ist nicht mapstabsgerecht, nur die angegebenen Mape sind entscheidend

Remark: the sketch is not true to scale | Only the measures are valid.

0.0 19.85 81.0 109.2
80.0
- d=3
M9=3 Pan)
59.7 \% \
-«
@
™
d=3 d=3
M M
20.32 N %
2.0
62.0




#faz x 9 vaz x 9
9116 8B‘98E £a's9e £9'TvE £z'ste €8‘v6T v ‘o5z co‘erz 41 8a‘asT easet erfiar e2'oet eeear €82 e 19z 8e‘s o‘e
K o
Vi ™ at‘e
A\ > 1% A\ I A\ A\ > I
P =p P P P P
1% 4
T

"PIEA 34e saJnseaw ayy Aifug | 91eDS 01 8N4y 10U ST YDdiads syl :jJewsy

pusSpIaydsius puts ade usuagsbsbue a1p Jnu ‘iydsusbsqgeisdew yoTu ST Bunuyotez SIg ESTSMUTH

advog sng ear-v

saJnseaw 1I14p - ueid.ayog




